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Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna c Prizrenit
Op5tina Prizren l)rizren Belediy es i

Drejtoria pEr Urbanizdm dhe Planifikim HapEsinor
Nr: 04-351/02-52566

Dt. 11.05.2026

Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEruT ANE PLANIFIKIM HAPESINOR. MC KETKCSEN C

DEVA SH.P.K..t€ cilin c D0rfaqdson Dronari l)cnis Morina-si o iramarrtsi c Refki Demirai si
qiradhin6si (nE bazt td kontratds mbi qiranC me LIIP.nr.2534 /2025 Ref.n r.35 6/2025). ne bazE

td nenit 3alineja l pikat 1.7,1.17. dhe nenit 5 alineja lpika 1.1 neni 14alinea l. Pika 1.1 nenin 15

alinea I pika 1.1 ,neni l8 e lidhurme dhenenin l9.pika2.teLigjitp6rnd€rtimnr.04/L-110,sidhe
nenit 2l td Ligjit per Planifikim Hap€sinor nr.04lL-174 te d1.31.07.2013 ,si dhe konform neneve

14,15,16,17 dhe l8 td Udh€zimit Administrativ nr.0612017 dt.23.05.2017 , si dhe konform nenit 4
pika 6. I ,paragrafi 2,dhe paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e Rregullores pdr taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba

nga Shdrbimet dhe Veprimtarit€ Komunale nr.O I /01 1 -46063 dt.28.03.20'19 si dhe Vendimit p€r

pdrcaktimin e takses administrative per lEshimin e lejes ndertimore dhe tarifat p€r rregullimin ne e

infrastruktures nd territorin e qltetit te Prizrenit nr.0l/01 l -41 141 te dt. 10.04.20 14, nenit 85 t6 Ligjit
per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 44.46,47,48 si dhe neneve 27 dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/03 I

dl.25.05.2016 dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartes Zonale G Komun€s sd Prizrenit (HZK) p€r

periudhdn 2022 - 2030 me Nr. 001 -01 1 -48192, te dafts 31 .03.2022, leshon kete:

VENDIM
(pEr Leje Nd€rtimore)

Emri i
projektit

Objekti Afarist -Pikd karburanti

Ilmri i

pro.iektuesit

Byro projektuese "GEOTOKA SII.P.K.
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Kjo Leje ndErtimore i lEshohet

Emri: DEVA SH.P.K.,tE cilin e pdrfaqdson pronari Denis Morina-si qiramarrdsi e

Refki Demiraj si qiradh6n€si (nE bazi tE kontratds mbi qiran€ me

LRP.nr.2534/2025 Ref.nr.356/2025),

Adresa: MustafE Mullafazliu nr.17

Telefoni: I-lmaili



Adresa "Kati II,U3 Building,ITP - Prizren

l'elefoni +383 49 884 069 Ilnraili: nsh.contact.intcrnational@geo-

toka.com

Me kEtd Vendim,aplikuesit p0r leje ndertimore DEVA SH.P.K.,td cilin e p€rfaqdson pronari
Denis Morina-si qiramarrdsi e Refki Demiraj si qiradh6nisi (nd bazE td kontrat6s mbi qirand
me LRP.n r.2534/2025 Ref.nr.35612025), i lejohet nddrtimi i objektit-Afarist-Pik6 karburante nd

rrug€n "Tranziti-Vdrmicd " Zona Kadastrale Prizren.

- ilshte miratuar taksa administrative pdr ldshimin e lejes ndertimore ne shumdn prej 971.53€

- Parallogaria e vlerds se objektit sipas ketij dokumentacioni teknik eshte ne shumen prej

198,408.86 €.

Me kete vendim, poseduesit t€ lejes nddrtimore DEVA SH.P.K.,td cilin e pErfaqEson pronari
Denis Morina-si qiramarrEsi e Refki Demiraj si qiradhdn6si (ni bazd t6 kontrat6s mbi qirand
me LRP.nr.2534/2025 Ref.nr.35612025), i lejohet nd€rtimi i objektit -Afarist-Pikd karburanti
me etazhitet P+0 .

Pdr punet nd€rtimore nE vijim

Adresa:ZK Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i nddrtimit gjendet n€ Zondn

Kadastrale Prizren

Objekti Afarist-Pik€ karburanti do tE

ndeftohet nd parcelen nr.P-71 81 3068- I I 765-

0 me siperfaqe sipas kopjes S:7889m'
Z.K.Prizren me dimensione sipas kopjes s€

planit.

Sip€rfaqe bruto e perdheses eshte

S:100.00m'? dhe S: l3 I .87(sipErfaja e

mbuluar).

Etazhiteti i obiektit do td.iete P+0

GPS Koordinatat

t.loji i ndertimit tc propozuar:

Ndertimi iri tl Rindertim ! Ripatim tr
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kategoria IfI

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po D Jo

Perdorimi i propozuar iobjektit Pikd karburanti



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht€ i obliguar q6:

Te filloje me punet nddrtimore brenda njE (1) viti nga data e dh6nies s6 k6saj leje

ndertimore.NE rast se nuk fillohet me nd6rtim brenda ketij afati atehere mund t€ b0het

kerkesa per vazhdim td lejes nddrtimore brenda afatit t6 vlefrshmErisErisE se lejes

ndcrtimore:

Te vendosE tabelen informuese nd vendnd€rtim me informatat e meposhtme:

- lnformata mbi Lejen Nd6rtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- Td rrethoj vend nddrtimin (punishten)

Td sigurojd q€ kontratkuesi nE vendnddrtim posedon dokumentet e m€poshtme:

- Nje kopje td kesaj leje nddnimore:

Ne kopje e te gjitha dokumenteve te ndefiimit q6jand ndnshkuar ose vulosur si t€

'APROVUAR" nga organi kompetenU

Projektin kryesor me te gjitha faza per nevoja te realizimit te ndertimit;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve t€ ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nd6rtimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, qe duhet te permbajne regjistdr td holldsishdm ditor te te

gjitha pundve ndErtimore, perfshird te dhena te shkruara dhe skematike, q€

dokumentojnd: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose punet

ndErtimore;

P€rshkrim t€ problemeve td hasura gjatd nd€rtimit dhe inspektimit dhe menyrEn se si

jand zgjidhur si dhe;

KartelEn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i ndertimit e cila eshte

e nevojshme p6r aplikim per certifikate te p€rdorimit;

Te dor€zoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent p€r fillimin e nd6rtimit s€ paku

shtate (7) dit€ para fillimit te puneve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte

ndnligjore. KEto inspektime nuk e lirojn6 aplikuesin pEr leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar p6rgjegjEs pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikeqyrje ditore t€ pun0ve ndErtimore;

o Te njoftoj organin kompetent p€r ndryshimet nE dokumentacionin nd€rtimor te

miratuar nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet t€ njoftoj€

organin kompetent per te gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te

miratuara nga projektuesi perveq ne rast kur:Ndrysimet nuk jand n€ kunddrshtin

me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret teknike ne fuqi;

..'.



o Ndryshimet nd dimensionet e pjes6ve td jashtme te ndertimit nuk tejkalojnd 2%

dhe zero presje nje (0,1) met€r por qe nuk tejkalojne vij€n ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshEm jan€ nd harmoni me Kushtet

NdErtimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;

Te aplikoje per certifikate te pErdorimit pas pdrfundimit te puneve ndertimore, nd pajtim

me Ligjin dhc aktet n€nligjore.

Kunjdzimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve t€ bdhet sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve te skicuara ne kopj en e planit td lEshuar nga kjo Drejtori.
P.S. Investitori dsht6 i obliguar te bdj mbrojtjen dhe sigurin€ n€ punishte dhe dsht6

p€rgjegjEs dhe obligohet qe giitha demtimet e mundshme te rjetit te

ujesjelldsit,kanalizimit, PTK, KEDS-it,si dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej nE gjendje

td meparshme me shpenzimet td veta dhe pa te drejte kompensimi

Investitori eshtE pergiegies dhe obligohet qC problemet eventuale q€ paraqiten ne lidhje

me gypin e sistemit td ujitjes tE sanojE me shpenzimet e veta dhe pa t6 drejt kompensimi.

Arsyetim

Aplikuesi DEVA SH.P.K.,te cilin e pErfaq6son pronari Denis Morina-si qiramarrdsi e

Refki Demiraj si qiradh6n6si (nd bazd tE kontratds mbi qirand me LRP.nr.2534/2025
Ref.nr.356/2025) ka kErkuar nga organi kompetent DUPH ldshimin e Lejes Nderimore pdr

obiektin Afarist- PikE karburanti .

Pas shqyrtimit tE kdrkes6s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligjin per Ndertim Nr.04/L-
1 10, Ligjin Nr. 02lL-28 td Procedur6s Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit nE fuqi, u
konstatua sejan€ plot€suar tE gjitha kushtet e parapara ligjore pEr ldshimin e Lejes Ndertimore,

andaj u vendos si ne dispozitiv.

Kjo Leje Nd€rimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim td dokumentacionit

- Pelqimi nga "KEDS-i".
- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

- P€lqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.

- Pdlqimi nga "Ekoregjion".

- Pelqim nga Drejtoria e Emergjenc€s dhe Sigurisd

- Leje Mjedisore Komunale

- Pdlqim nga Drejtoria e Shdrbimeve Publike -Sektori i Komunikaionit

- Njoftim nga Kompania Rajonale e Ujitjes -"Radoniqi-Dukagjini"SH.A.
- Fletepagesa e taksave per rregullimin e tok€s nd6rtimore

- Tre kopje t€ projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udh€zimijuridik: pala e pak6naqur me kete aktvendim, pErmes kdsaj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet MMPHI-s€, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita

e mamjes nE dordzim tC kEtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
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[]ashkepunetor prof'esi onal : Drejtori:

Xhejlane Gjini, inxh. dip. ark.
tri - -"",. 

-

Florent Ukaj ecc.dipl.
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